
1

PROTOKÓŁ  Nr 20/2011 
z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 
z dnia 28 września  2011r. 

Obecni:

1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji
2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego
3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji
4. Danuta Opłotna         -  Członek Komisji
5. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji

Zaproszeni goście:

1. Mieczysława Kaska – pracownik ODR
2. Mariusz Dembiński – dyrektor ZGKiM
3. Waldemar Banaszek – Z-ca Burmistrza

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek:

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
2. Informacja o aspektach formalno-prawnych powstania sortowni i 

kompostowni w Wólce Kozłowskiej
3. Sprawy różne.
4. Ustalenie terminu posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad1. 

Przewodniczący komisji Pan Dariusz Kur odczytał treść protokołu z posiedzenia 
komisji, które odbyło się w dniu 07.09.2011r., radni zapoznali się z jego treścią i 
przyjęli sporządzony protokół nr 19/2011.

Ad2.
Zaproszony na posiedzenie Komisji Dyrektor ZGKiM Mariusz Dembiński 
został poproszony przez Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Handlu i Usług, 
Dariusza Kur, o przedstawienie bieżących informacji odnośnie sortowni i 



2

kompostowni w Wólce Kozłowskiej. Przewodniczący Komisji powiedział, że na 
naradzie sołeckiej był dzielony fundusz sołecki Kozłów na przyszły rok i że są 
mieszkańcy, którzy sprzeciwiają się inwestycji sortowni. 

Pan Mariusz Dembiński powiedział, że złożył uzupełnienie do wniosku 
wymagane przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze. Od nowa będzie 
wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 
środowiskowej w formie obwieszczenia, gdyż jest ponad 21 stron. Jeżeli będą 
odwołania, to Gmina znajdzie się w bardzo trudnej sytuacji. W przypadku 
niewybudowania sortowni na terenie Gminy, trzeba będzie korzystać z usług 
regionalnego zakładu budowanego w Wołominie, co sprawi, że wzrosną koszty 
eksploatacji śmieci, gdyż trzeba będzie je wywozić poza teren Gminy. Ucierpią 
na tym mieszkańcy, ponieważ wzrosną opłaty za wywóz śmieci. Pan Dembiński 
powiedział też, że 13 września złożył dokumenty uzupełniające wniosek unijny. 
Jest okazja, aby to Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej prowadził 
zbiórkę śmieci na terenie Gminy Tłuszcz, a nie firmy zewnętrzne. Następnie 
powiedział, że wybudowanie sortowni i kompostowni nie wychodzi swoim 
oddziaływaniem poza granice działki wysypiska. Żadne skażenie biologiczne 
czy chemiczne nie wykracza poza ten teren. Jeśli uda się zrealizować tę 
inwestycję, to sortownia ta będzie obsługiwała tylko Gminę Tłuszcz. Nie będzie 
mowy o dowożeniu śmieci z zewnątrz. Natomiast jeśli nie będzie utworzona 
sortownia i kompostownia, to wszystkie śmieci trzeba będzie wywozić poza 
teren Gminy, co spowoduje zwiększenie opłat dla mieszkańców.  

Zastępca Burmistrza, poruszając temat wodociągu w Kozłach, powiedział, że 
jeśli będzie nabór, to Gmina złoży wniosek o dofinansowanie z PROW'u. Dodał, 
że obecnie na terenie tego sołectwa robiony jest plac zabaw. 

Przewodniczący Komisji, wracając do tematu sortowni i kompostowni w Wólce 
Kozłowskiej, zasugerował, aby udać się z wizytą do Państwa, którzy 
sprzeciwiają się budowie sortowni i spróbować z nimi negocjować. 

Radny Henryk Wójcik powiedział, że na spotkaniu, na którym omawiana była 
metoda gazyfikacji śmieci, byli członkowie rady sołeckiej z Wólki Kozłowskiej 
i pozytywnie opowiedzieli się za budową sortowni i kompostowni.

Radny Adam Wojtyra uważa, że należałoby pokazać sprzeciwiającym się 
mieszkańcom, jak funkcjonuje taka sortownia, np. w Wołominie.



3

Radny Henryk Wójcik, zwracając się do Pana Mariusza Dembińskiego, 
powiedział, że jest technologia likwidacji śmieci przez zgazowanie, która 
funkcjonuje głównie w Anglii. Dzięki tej technologii można otrzymać energię. 
W Polsce tylko jedna firma ma wyłączność na stosowanie tej technologii. 

Ad3.
Radny Henryk Wójcik zapytał, na ile jest wykorzystywana obecna 
oczyszczalnia.

Pan Mariusz Dembiński odpowiedział, że na ok. 80%, a w niektórych okresach 
120%.

Radna Danuta Opłotna zapytała, czy będzie jakiś nabór do pracy w ZGKiM.

Pan Mariusz Dembiński powiedział, że od 1 października będzie dwóch nowych 
pracowników. 

Radna Danuta Opłotna zapytała Zastępcę Burmistrza czy jeśli jest kilka 
wniosków do budżetu na 2012 rok, to można je złożyć na jednym egzemplarzu, 
czy każdy wniosek na oddzielnym.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że każdy wniosek trzeba złożyć na 
oddzielnym formularzu.

Pani Mieczysława Kaska poinformowała, że dwa sołectwa z Gminy Tłuszcz, 
Dzięcioły i Mokra Wieś, zostały zaproszone w dniu dzisiejszym do Urzędu 
Marszałkowskiego po odbiór nagród za udział w konkursie na najaktywniejsze 
sołectwo w województwie Mazowieckim. Sołectwo Dzięcioły zajęło 5 miejsce. 
Pani Kaska przekazała też dyplom Panu Adamowi Wojtyrze za udział w 
konkursie wiedzy o BHP, organizowanego przez Starostwo Powiatu 
Wołomińskiego. Następnie Pani Kaska poprosiła Urząd o wystosowanie 
podziękowania dla placówki terenowej KRUS za współpracę przy organizacji 
konkursów. Poinformowała również, że 26 października o godz. 10:00 Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego organizuje szkolenie dla rolników, na którym będzie 
pokaz pracy pilarki do drewna oraz prezentacja udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Natomiast w dniach 17-18 listopada o godz. 10:00 w Szkole w 
Stryjkach organizowane jest szkolenie komputerowe dla rolników. 



4

Przewodniczący Komisji przedstawił informacje z protokołów z 
przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną kontroli w placówkach 
oświatowych.

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług zapoznała się z protokołami. 

Ad4.
Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 11.10.2011r., godz. 16.00.

Na tym protokół zakończono.

                                                                    Przewodniczący Komisji 

                                                                             Dariusz Kur 

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy
Data utworzenia dokumentu: 06.09.2011r

 

  

   


